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Jáchym Kopecký

2016 – 2017 / letní semestr

15119 / Ústav urbanismu

administrativní budova Špejchar office

office building Špejchar office

český

Ing. arch. Ivan Plicka, Csc.

administrativní budova, Praha

Novostavba administrativní budovy se nachází v ulici
Milady Horákové na Praze 6 – Bubenči. Řešená
budova je částí z administrativního komplexu
postaveného na společných podzemních garážích.
Objekt má pět nadzemních a dvě pozemní podlaží.

This new building is situated in Milada Horáková
street in Prague 6 – Bubeneč. The builging is a part of
administration complex with a collective
underground parking. The object has five above-
ground and two underground floors.

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

Chtěl bych poděkovat své rodině za to, že mi umožňuje studovat. Kamarádům
a Mitchbottům za podporu. A vedoucím této práce nejen za práci na této práci. Díky.

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI
DOKLADOVÁ ČÁST
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ČÁST
C.1 - Technická zpráva

C.1.1 - Účel objektu
C.1.2 - Architektonicko-urbanistické řešení
C.1.3 - Technické a konstrukční řešení
C.1.4 - Tepelně technické vlastnosti objektu
C.1.5 - Vliv objektu a jeho vliv na životní prostředí
C.1.6 - Dopravní řešení
C.1.7 - Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
C.1.8 - Dodržení obecných požadavků na výstavbu

C.2 - Výkresová dokumentace
C.2.1 - Koordinační situace, M 1:200
C.2.2 - Půdorys 1.PP, M 1:100
C.2.3 - Půdorys 1.NP, M 1:100
C.2.4 - Půdorys 2.NP, M 1:100
C.2.5 - Půdorys běžného podlaží, M 1:100
C.2.6 - Půdorys střechy, M 1:100
C.2.7 – Příčný řez AA, M 1:100
C.2.8 – Podélný řez BB, M 1:100
C.2.9 - Pohled severní, M 1:100
C.2.10 - Pohled jižní, M 1:100
C.2.11 - Pohled západní, M 1:100
C.2.12 – Pohled východní, M 1:100
C.2.13 – Skladby 1
C.2.14 – Skladby 2
C.2.15 – Detail 1
C.2.16 – Detail 2
C.2.17 – Detail 3
C.2.18 Tabulka dveří
C.2.19 Tabulka oken

D. STATICKÁ ČÁST
D.1 - Technická zpráva

D.1.1 - Konstrukční systém objektu
D.1.2 - Geologické podmínky
D.1.3 - Základové konstrukce
D.1.4 - Vertikální nosné konstrukce
D.1.5 - Horizontální nosné konstrukce
D.1.6 - Ostatní nosné konstrukce
D.1.7 – Závěr
D.1.8 Hodnoty užitných a klimatických zatížení
D.1.9 – Seznam podkladů

D.2 - Statický výpočet
D.2.1 Sloup v 1 NP
D.2.2 Schodišťové rameno

D.3 - Výkresová dokumentace
D.3.1 - Výkres tvaru 1PP, M 1:100
D.3.2 - Výkres tvaru 1NP, M 1:100
D.3.3 – Výkres tvaru běžné podlaží, M 1:100

E. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVEB
E.1 - Technická zpráva

E.1.1 - Charakteristika objektu
E.1.2 – Zařízení pro vytápění
E.1.3 - Zařízení pro ochlazování
E.1.4 – Zařízení vzduchotechniky
E.1.5 - Vodovod
E.1.6 – Příprava teplé vody
E.1.7 – Kanalizace
E1.8 – Plynovod
E.1.9 – Elektro rozvody
E1.10 Výtahy

E.1.11 Použité podklady
E.2 - Výkresová dokumentace

E.2.1 - Situace, M 1:200
E.2.2 - Půdorys 1PP, M 1:100
E.2.3 - Půdorys 1NP, M 1:100
E.2.4 - Půdorys běžného podlaží, M 1:100

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

F. REALIZACE STAVBY
F.1 - Technická zpráva

F.1.1 - Základní vymezovací údaje
F.1.2 - Návrh postupu výstavby řešeného objektu v návaznosti na ostatní stavební objekty
F.1.3 - Návrh zdvihacích prostředků, návrh výrobních, montážních a skladovacích ploch
F.1.4 - Návrh zajištění a odvodnění stavební jámy
F.1.5 - Návrh záborů staveniště, vjezdy a výjezdy na staveniště
F.1.6 - Návrh ochrany životního prostředí
F.1.7 - Návrh bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi

F.2 - Výkresová dokumentace
F.2.1 - Situace, M 1:200
F.2.2 – Inženýrskogeologický profil 1
F.2.3 – Inženýrskogeologický profil 2
F.2.4 – Inženýrskogeologický profil 3

G . POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB
G.1 - Technická zpráva

G.1.1 - Charakteristika objektu
G.1.2 - Požární úseky
G.1.3 - Stupeň požární bezpečnosti
G.1.4 - Požární odolnost
G.1.5 - Únikové cesty
G.1.6 - Odstupové vzdálenosti
G.1.7 - Zařízení pro protipožární zásah

G.2 - Výkresová dokumentace
G.2.1 - Situace, M 1:200
G.2.2 - Půdorys 1PP, M 1:300
G.2.3 - Půdorys 1NP a běžného podlaží, M 1:100

H. INTERIÉR
H.1 - Výkresová dokumentace

H.1.1 - Půdorys, M 1:25
H.1.2 – Řezopohledy 1, M 1:25
H.1.3 – Řezopohledy 2, M 1:25

H.2 - Tabulky

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

bakalářská práce

STUDIE

BĚŽNÉ PODLAŽÍ

3 NP

A B C

A

B C

D
E

FF

D E

PŘÍZEMÍ

PODZEMNÍ GARÁŽE

ŘEZ AA

PODÉLNÝ ŘEZ

ŘEZ BB

ŘEZ CC ŘEZ DD ŘEZ EE

ŘEZ FF

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

bakalářská práce

DOKLADOVÁ ČÁST

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury

bakalářská práce

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

České vysoké učení technické v Praze Fakulta architektury bakalářská práce

Jáchym Kopecký Špejchar office

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
Název stavby: administrativní budova Špejchar office
Místo stavby: ulice Milady Horákové, Praha 6 – Bubeneč
Katastrální území: Bubeneč [730106]
Parcelní číslo: 681
Druh stavby: novostavba
Účel projektu: bakalářská práce
Vypracoval: Jáchym Kopecký
Vedoucí projektu: Ing. arch. Ivan Plicka, Csc.
Konzultanti: Ing. arch. Matyáš Sedlák, doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Marta Bláhová, doc.
Ing. Antonín Pokorný, CSc., Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D.,
Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Stupeň dokumentace: projektová dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: 9/2016 – 5/2017

A.2 Základní charakteristika budovy a její účel
Novostavba administrativní budovy se nachází v ulici Milady Horákové na Praze 6 – Bubenči. Řešená
budova je částí z administrativního komplexu postaveného na společných podzemních garážích. Ty
jsou přístupné rampou z ulice U Vorlíku. Objekt má pět nadzemních a dvě pozemní podlaží.


[…]

odběrem Q = 6 l/s resp. 12 l/s a s požárním čerpadlem. Vnitřní odběrná místa – hadicové systémy
o jmenovité světlosti 19 mm, přetlakem min. 0,2 MPa při průtoku 0,3 l/s jsou umístěny v technické
místnosti na každém podlaží. Přenosné hasicí přístroje jsou navrženy v kotelně (1x CO2 55B), na
každém podlaží 2x PHP práškové 6kg s hasicí schopností 27A.
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G.1.8 Požární bezpečnost garáží (podle ČSN 73 0804)
- dle druhu vozidel - garáže skupiny 1
- dle seskupení stání - hromadné garáže
- kapalná paliva (bez LPG)
- EPS s detekcí hořlavých směsí a zvukovou a světelnou signalizací
- volně stojící (půdorysná plocha garáží je 4090 m2, užitná plocha objektů je 14 800 m2)
- bez zakladačového systému
- s nehořlavým konstrukčním systémem
- požární uzávěr mezi PÚ – DHZ – vodní clona
- uzavřené (x = 0,25)
- se DHZ (y = 2)
- členěné (z = 1,5) – max počet stání v jednom oddělení je 75
- počet PÚ:
- požární riziko e = 15 min
- zákl. hodnota nejvyššího počtu stání v PÚ N = 190
- ekonomické riziko Nmax = N · x · y · z = 190 · 0,25 · 2 · 1,5 = 142,5 (navržený počet stání 112 v 1PP a 140
v 2PP)
- index pravděpodobnosti vzniku a rozšíření požáru P1 = p1 · c1 = 1 · 0,85 = 0,85
- index pravděpodobnosti rozsahu škod způsobených požárem P2 = p2 · S · k5 · k6 · k7 = 0,09 · 4 090 · 2,54
· 1,0 · 1,5 = 1 402
- mezní hodnota indexů
0,11 ≤ P1 ≤ 0,1 + (5 · 104 / P2

1,5)

0,11 ≤ 0,85 ≤ 0,1 + (5 · 104 / 14021,5)
0,11 ≤ 0,85 ≤ 1,2
- požadovaný počet únikových pruhů

u = E  s / [Ku  (tu,max – 0,75lu/vu)]
E = 0,5  252 stání = 126
tu,max = 20 min (více CHÚC B)
Ku = 25 os./min
vu = 20 m/min
lu= 36 m
s = 1
u = 126  1 / [25  (20 – 0,75  35/20)] = 0,3

- PHP – 14 x 183B
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H. INTERIÉR

KERAMICKÉ DVOJ UMYVADLO
LAUFEN PRO S, 1300X460 mm, BÍLÉ

POPIS POČETROZMĚRYFOTO ČÍSLO

1

2

3

4

5

WC MÍSA
LAUFEN PRO, 530X360X320 MM, ZÁ-
VĚSNÉ, KERAMICKÉ, BÍLÉ

OVLÁDÁNÍ WC MODULU
FLAT AIR, 247X165 MM, NERE-
ZOCEL

KOUPELNOVÝ VENTILÁTOR
CATA E-100 G, AXIÁLNÍ, 150X150 MM,
8W, POTRUBÍ 100 MM, BÍLÁ

KOUPELNOVÉ PODSVÍCENÉ LED
ZRCADLO
ASTRO AVALON, 1200X600 MM, 1 X
14,4W LED LAMPY, KRYTÍ IP 44, 230 V

1

2

2

2

1

OHŘÍVAČ VODY

ELEKTRICKÝ PRŮTOKOVÝ, CLAGE
MBH7, 135X186X87 MM, PŘÍKON 6,5
KW, KRYTÍ IP25

1

2

2

2

DÁVKOVAČ MÝDLA

HP 9531S-DR-04, BEZDOTYKOVÝ,
280X120X125, NAPÁJENÍ BATERIE 4 X
AA 1,5V,

UMYVADLOVÁ BATERIE

SLU 15B, 140X1130X65 MM, BEZDOTY-
KOVÁ, S REGULACÍ TEPLOTY, S BATE-
RIOVÝM NAPÁJENÍM, 9 V

OSOUŠEČ RUKOU

STIEBEL ELEKTRON HTT 5 SM,
257X233X266 MM, PŘÍKON 2300 W, HLI-
NÍKOVÝ TLAKOVÝ ODLITEK, KRYTÍ
IP23

POPIS POČETROZMĚRYFOTO ČÍSLO

6

7

8

9

ZÁSUVKA

LEGRAND 2P+T CÉLIANE, 90X90
MM, IP20, 16A, 250 V

HÁČEK NA ZEĎ

NEREZ OCEL, EVA SOLO, PRŮ-
MĚR 20 MM, DÉLKA 46 MM

DRŽÁK TOALETNÍHO PAPÍRU

JIKA CUBITO, POCHROMOVANÁ MO-
SAZ, 134X145 MM, UCHYTITELNÝ NA
ZEĎ

SANITÁRNÍ PŘÍČKA

SCHÄFER VK 13, Z HPL PANELŮ (VY-
SOKOTLAKÝ LAMINÁT), TL. 13 MM
NOSNÝ A KOTEVNÍ SYSTÉM TVOŘÍ
INTEGROVANÉ HLINÍKOVÉ PROFILY
VÝŠKA 2000MM VČETNĚ PODLAHO-
VÝCH NEREZOVÝCH STOJEK 150 MM

STŘÍBRNÝ VESTAVNÝ LED PANEL

155 X 155 MM, DENNÍ BÍLÁ, TEPLOTA
SVĚTLA 4500K, VÝKON 15W, INTENZI-
TA SVĚTLA 1125 LM, 230V AC, STUPEŇ
OCHRANY IP20

VIZ PŮDORYS

POPIS POČETROZMĚRYFOTO ČÍSLO

10 1

2

2

1

2

11

12

13

14 1
5
5

155