JÁCHYM KOPECKÝ ŠPEJCHAR OFFICE

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. / Ing. arch. Matyáš Sedlák
Datum zadání bakalářské práce: 02 / 2017
Datum odevzdání bakalářské práce: 26. 5. 2016
Datum obhajoby bakalářské práce: 22. 6. 2016

Zadání bakalářské práce

Bakalářský projekt vychází z architektonické studie (ATZBP) – zimní semestr 2016 / 2017.

Třída Milady Horákové je na Špejcharu a v okolí metra Hradčanská spíše bezútěšné místo, než živý městský bulvár. Přitom po otevření tunelu Blanka se tu výrazně zklidnil provoz aut a otevírá se šance pro skutečnou revitalizaci této části města.

Zadáním architektonické studie (ATZBP) bylo v zimním semestru území vymezené z jihu třídou Milady Horákové, ze severu tratí Buštěhradské dráhy (která bude výhledově v tomto úseku zakryta), ze západu ulicí Pelléovou a z východu ulicí U Vorlíků. V řešené lokalitě jsou dnes čtyři chátrající, ale kvalitní městské vily, které měly být součástí řešení tohoto místa.

Architektonická studie (ATZBP) měla prověřit možnost umístit do řešené lokality bydlení, kanceláře, obchod. Cílem bylo navrhnout živou součást městského bulváru a z hlediska investic i potřeb města a jeho obyvatel místu přiměřené řešení.

Předmětem bakalářské práce byla vybraná část z architektonické studie (ATZBP).

Hodnocení bakalářské práce

Koncept, který se rodil těžce a hlavně na poslední chvíli. Jednoduchá a pravděpodobně i úspěšná myšlenka doplnit prostor mezi vilami jednou opakující se hmotou, která se v místě volného prostoru „zrcadlí“ byla naplněna jen zčásti. Student měl po celou dobu práce na studii problém pochopit, jak dopracovat architektonický návrh. V rámci zpracování bakalářské práce se student osvědčil a zpracoval práci na solidní úrovni. Bohužel řada nedomyšlených prvků v návrhu vzala hodně energie i v této fázi a výsledek není zcela prost komplikací v dispozicích a chyb.

Autor předložené bakalářské práce prokázala schopnost samostatně zpracovat konkrétní zadání a naplnit základní požadavky na práci kladené, včetně udržení základní koncepce řešení z architektonické studie (ATZBP) v detailnějším zpracování v bakalářské práci (dokumentaci pro stavební povolení / dokumentaci pro provedení stavby).

Předložená bakalářská práce odpovídá svým rozsahem požadavkům na ni kladeným v zadání.

Předloženou bakalářskou práci je možno doporučit k obhajobě.

Navržené hodnocení: **C**